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BASHKIA DURRËS 

GRUPI PËR MENAXHIMIN STRATEGJIK 

 

 

 

PROJEKT – VENDIM 

 

NR._____, DATË ____/____/202 

 

 

 

“PËR MIRATIMIN E E TAVANEVE PËRGATITORE TË PROGRAMIT 

BUXHETOR AFATMESËM VENDOR 2027-2029 TË BASHKISË DURRËS”  

 

 

Në zbatim të Ligjit nr. 139/2015 datë 17.12.2015 “Për vetëqeverisjen vendore” i ndryshuar, Ligjit 

nr. 9936 datë 26.06.2008 “Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë” i 

ndryshuar,  Ligjit nr.68/2017 datë 27.04.2017 “Për financat e e vetëqeverisjes vendore”, Udhëzimit 

nr.7 datë 27.02.2026 “Për përgatitjen e programit buxhetor afatmesëm vendor 2027-2029”, bazuar 

në relacionin e përgatitur nga Grupi për Menaxhimin Strategjik, me propozim të Kryetarit të 

Bashkisë, i kërkojmë Këshillit Bashkiak  

 

 

TË V E N D O S Ë : 

 

 
1. Miratimin e parashikimit afatmesëm të të ardhurave të Bashkisë Durrës  për vitet 2027-

2029 sipas tabelës nr.1, pjesë përbërëse e këtij projekt vendimi.  

2. Miratimin e tavaneve përgatitore të shpenzimeve të Programit Buxhetor Afatmesëm 

Vendor 2027-2029  të Bashkisë Durrës, për cdo program buxhetor sipas tabelës nr.2, pjesë 

përbërëse e këtij projekt vendimi. 

 
GRUPI PËR MENAXHIMIN STRATEGJIK NË BASHKINË DURRËS 

 

 

Emiriana Sako  Kryetar    Kryetar i Bashkisë 

Gentian Kallmi anëtar      Zëvendëskryetar 

Elio Jani  “     Zëvendëskryetar 
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Egert  Hoxha  “     Zëvendëskryetar 

Almiva Llaçi  “     Drejtor i Kabinetit të Kryetarit të Bashkisë 

Alneida Rroshi            “     Drejtor i Drejtorisë Ligjore 

Ina Ferra  “     Drejtor i Drejtorisë Ekonomike 

Roni Shqiopa  “     Drejtor i Drejtorisë së Takasave dhe Tarifave Vendore 

Alda Zyferi                 “              Drejtor i Drejtorisë së Projekteve, Infrastrukturës Publike dhe 

Transportit Publik 

Valbona  Qiriako “     Drejtor i Drejtorisë së Buxhetit 

Brunilda Gripshi           “     Drejtor i Drejtorisë së Burimeve Njerëzore                                              

Ana Hoxha                   “  Drejtor i Drejtorisë së Urbanistikës, Planifikimit Urban dhe 

Zhvillimit të Territorit 

Lorenc Smajli   “     Drejtor i Drejtorisë së Turizmit 

Migena Muhaj             “             Drejtor i Drejtorisë së Arsimit, Kulturës, Rinisë, Sportit dhe 

Komuniteteve Fetare                                     

Diola Xhango  “    Drejtor i Drejtorisë së Shërbimeve Sociale 

 

Xhuljo Llazo               “             Drejtor i Drejtorisë së Informatikës dhe Dixhitalizimit     
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Tabela nr.1 
         Vlerat paraqiten në lek 

  Burimet Buxhetore Plani Plani Plani 

    2027 2028 2029 

1 TË ARDHURA NGA BURIMET E VETA 2,886,205,400 2,860,014,500 2,860,014,500 

1.1 TAKSA E PASURISË SË PALUAJTSHME 703,100,000 708,200,000 708,200,000 

1.1. Taksa mbi Ndërtesën 586,000,000 589,000,000 589,000,000 

1.1.2 Taksa mbi tokën bujqësore 49,000,000 50,000,000 50,000,000 

1.1.3 Taksa mbi truallin 68,100,000 69,200,000 69,200,000 

1.1.4 Taksa mbi transaksionet e kryera me pasuritë e paluajtshme 0 0 0 

1.2 TAKSA E NDIKIMIT NË INFRASTRUKTURË NGA NDËRTIMET E 
REJA 

850,000,000 800,000,000 800,000,000 

1.2.1 Taksa e ndikimit në infrastrukturë nga ndërtimet e reja 850,000,000 800,000,000 800,000,000 

1.3 TAKSA TË TJERA VENDORE 210,000,000 212,000,000 212,000,000 

1.3.1 Taksa vendore mbi biznesin e vogël 0 0 0 

1.3.2 Taksa vendore në shërbimin hotelier 175,000,000 177,000,000 177,000,000 

1.3.3 Taksa e tabelës 35,000,000 35,000,000 35,000,000 

1.3.4 Taksa vendore mbi të ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashëgimi, 
testamen... 

0 0 0 

1.3.5 Taksa e përkohëshme 0 0 0 

1.4 TARIFA VENDORE 962,380,400 971,049,500 971,049,500 

1.4.1 Tarifa e menaxhimit të mbetjeve 411,000,000 415,000,000 415,000,000 

1.4.2 Tarifa për zënien e hapësirës publike 121,000,000 121,000,000 121,000,000 

1.4.3 Tarifa për ndriçimin publik 136,500,000 138,500,000 138,500,000 

1.4.4 Tarifa për gjelbërimin 118,000,000 120,000,000 120,000,000 

1.4.5 Tarifa për shërbimet administrative të bashkisë 57,359,400 57,425,000 57,425,000 

1.4.6 Tarifa të institucioneve të arsimit 53,138,000 53,252,000 53,252,000 

1.4.7 Tarifa të institucioneve të kulturës dhe sportit 2,733,000 2,870,000 2,870,000 

1.4.8 Tarifa për furnizimin me ujë dhe kanalizime 0 0 0 

1.4.9 Tarifa për shërbimin e ujitjes dhe kullimit 0 0 0 

1.4.10 Tarifa e përkohëshme 0 0 0 

1.4.11 Tarifa e parkimit 62,650,000 63,002,500 63,002,500 

1.4.12 Tarifa të tjera 0 0 0 

1.5 TË ARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITETI EKONOMIK 41,281,500 41,141,500 41,141,500 

1.5.1 Të ardhura nga ndërmarrjet publike 0 0 0 

1.5.2 Të ardhura nga dhënia me qira e aseteve në pronësi të bashkisë 41,281,500 41,141,500 41,141,500 

1.5.3 Të ardhura nga partneriteti publik privat 0 0 0 

1.5.4 Shitja e mallrave dhe shërbimeve 0 0 0 

1.5.5 Shitja e aseteve financiare 0 0 0 

1.5.6 Shitja e aseteve fikse të prekshme / paprekshme 0 0 0 
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1.5.7 Të tjera 0 0 0 

1.6 TË TJERA ADMINISTRATIVE 119,443,500 127,623,500 127,623,500 

1.6.1 Kamatëvonesat 6,000,000 6,700,000 6,700,000 

1.6.2 Gjoba, sekuestrime dhe zhvdëmtime 113,443,500 120,923,500 120,923,500 

1.6.3 Të tjera 0 0 0 

2 TRANSFERTA NGA BUXHETI QËNDROR 2,670,360,889 2,760,239,889 2,859,575,028 

2.1 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR E PËRGJITHSHME 1,780,847,000 1,870,726,000 1,961,166,000 

2.1.1 Transferta e pakushtëzuar e përgjithshme 1,590,796,000 1,680,675,000 1,771,115,000 

2.1.2 Rritja e nivelit të pagave 190,051,000 190,051,000 190,051,000 

2.1.3 Fond shtesë nga Kuvendi 0 0   

2.2 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR SEKTORIALE 889,513,889 889,513,889 898,409,028 

2.2.1 Konviktet e arsimit parauniversitar 26,377,957 26,377,957 26,641,737 

2.2.2 Arsimi parashkollor - Për Personelin Arsimor 318,372,746 318,372,746 321,556,474 

2.2.3 Arsimi parashkollor - Për stafin mbështetës 84,108,788 84,108,788 84,949,876 

2.2.4 Arsimi parauniversitar 30,452,012 30,452,012 30,756,532 

2.2.5 Mbrojtja nga zjarri 104,242,128 104,242,128 105,284,549 

2.2.6 Mbrojtja sociale       

2.2.7 Administrimi i pyjeve 4,829,445 4,829,445 4,877,739 

2.2.8 Rrugët 32,194,100 32,194,100 32,516,041 

2.2.9 Ujitja dhe Kullimi 59,334,713 59,334,713 59,928,060 

2.2.10 Klubet shumësportëshe "Partizani" dhe "Studenti"       

2.2.11 Menaxhimi i mbetjeve urbane 229,602,000 229,602,000 231,898,020 

2.2.12 Të tjera       

2.3 TRANSFERTA TË KUSHTËZUARA  -     -      

2.3.1 Për funksione të deleguara  -     -      

2.3.2 Për projekte të veçanta 0 0   

2.4 TRANSFERTË SPECIFIKE 0 0   

2.4.1 Transfertë specifike 0 0   

3 TË ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 415,050,000 420,050,000 420,050,000 

3.1 Taksa vjetore për qarkullimin e mjeteve të përdorura 210,000,000 215,000,000 215,000,000 

3.2 Renta minerare 50,000 50,000 50,000 

3.3 Tatimi mbi të ardhurat personale 95,000,000 95,000,000 95,000,000 

3.4 Të tjera 110,000,000 110,000,000 110,000,000 

4 GRANTE DHE TRANSFERTA TË TJERA 0 0   

4.1 TRANSFERTA NGA I NJËJTI NIVEL QEVERISJE 0 0   

4.1.1 Transferta nga i njëjti nivel qeverisje 0 0   

4.2 GRANTE TË TJERA TË BRENDSHME 0 0   

4.2.1 Grante të Tjera të Brendshme 0 0   

4.3 GRANTE TË HUAJA 0 0 0 

4.3.1 Grante të huaja 0 0   
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5 HUAMARRJA 0 0   

5.1 Huamarrja afatshkurtër 0 0   

5.2 Huamarrja afatgjatë 0 0   

6 TRASHËGIMI NGA VITI I KALUAR 1,000,000,000 1,000,000,000 1,000,000,000 

6.1 Trashëgimi pa destinacion 1,000,000,000 1,000,000,000 1,000,000,000 

6.2 Trashëgimi me destinacion 0 0   
 

TOTALI I TË ARDHURAVE TË NJVQV 6,971,616,289 7,040,304,389 7,139,639,528 

 

 
Tabela nr.2 
         Vlerat paraqiten në lek 

  2027 2028 2029 

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi       

Shpenzime Personeli (600-601)   459,061,480          459,061,480  459,061,480  

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661)     170,965,013   170,965,690                170,965,690  

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)       

Tavanet e Përgjithshme         630,026,493       630,027,170        630,027,170  

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore       

Shpenzime Personeli (600-601)            86,619,000           86,619,000                86,619,000  

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661)          15,000,000           15,051,101                  15,051,101  

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)       

Tavanet e Përgjithshme    101,619,000        101,670,101                101,670,101  

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile       

Shpenzime Personeli (600-601)         86,063,165          86,063,165                   86,063,165  

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661)           36,000,000          66,000,000                   66,000,000  

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)                             -            60,000,000                100,000,000  

Tavanet e Përgjithshme        122,063,165        212,063,165                 252,063,165  

04130 - Mbështetje për zhvillimin ekonomik       

Shpenzime Personeli (600-601)                             -                                -                                      -    

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661)          8,000,000             8,000,000                     8,000,000  

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)                             -                                -      

Tavanet e Përgjithshme           8,000,000             8,000,000  
                     

8,000,000  

  
04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e 
konsumatorëve 

Shpenzime Personeli (600-601)                             -                                -                                      -    
   

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 1,000,000  1,000,000  1,000,000  
   

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)       
   

Tavanet e Përgjithshme 1,000,000 1,000,000 1,000,000 
   

04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit       
   

Shpenzime Personeli (600-601)        32,949,000          32,949,000                  32,949,000  
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Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661)            65,000,000           65,000,000                 65,000,000  
   

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)                             -            370,000,000                300,000,000  
   

Tavanet e Përgjithshme         97,949,000        467,949,000                397,949,000  
   

04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave       
   

Shpenzime Personeli (600-601)           4,829,445             4,829,445                    4,877,739  
   

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661)       
   

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)       
   

Tavanet e Përgjithshme       4,829,445           4,829,445                     4,877,739  
   

04520 - Rrjeti Rrugor Rural       
   

Shpenzime Personeli (600-601)        83,817,000         83,817,000                  83,817,000  
   

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661)           35,000,000         35,000,000             35,000,000  
   

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 1,460,566,528     1,038,309,688              1,193,284,397  
   

Tavanet e Përgjithshme      1,579,383,528     1,157,126,688       1,312,101,397  
   

04570 - Transporti Publik       
   

Shpenzime Personeli (600-601)                             -                                -                                      -    
   

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661)       45,000,000        45,000,000                   45,000,000  
   

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)       
   

Tavanet e Përgjithshme        45,000,000          45,000,000                   45,000,000  
   

05100 - Menaxhimi i mbetjeve       
   

Shpenzime Personeli (600-601)    500,017,305     500,017,305                 499,969,011  
   

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661)      506,932,977        506,932,977                506,932,977  
   

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)    70,000,000                           -                   100,000,000  
   

Tavanet e Përgjithshme       1,076,950,282  1,006,950,282              1,106,901,988  
   

06140 - Strehimi lokal dhe urbanistika       
   

Shpenzime Personeli (600-601)         24,879,000          24,879,000                   24,879,000  
   

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661)             2,000,000            2,000,000                 2,000,000  
   

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)                             -                                -      
   

Tavanet e Përgjithshme       26,879,000          26,879,000                  26,879,000  
   

06260 - Shërbimet Publike Vendore       
   

Shpenzime Personeli (600-601)     167,166,000       167,166,000                 167,166,000  
   

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661)      146,787,000        146,787,000                 146,787,000  
   

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)          448,880,000          620,000,000                450,000,000  
   

Tavanet e Përgjithshme      762,833,000      933,953,000                 763,953,000  
   

06370 - Furnizimi me Ujë dhe Kanalizime       
   

Shpenzime Personeli (600-601)                             -                                -                                      -    
   

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661)       
   

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)       
   

Tavanet e Përgjithshme                             -                                -                                      -    
   

07220 - Shërbimet e Kujdesit Parësor       
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Shpenzime Personeli (600-601)                             -                                -                                      -    
   

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661)       
   

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)           20,381,310                              -      
   

Tavanet e Përgjithshme           20,381,310                              -                                      -    
   

08130 - Sport dhe argëtim       
   

Shpenzime Personeli (600-601)           29,643,000            29,643,000                  29,643,000  
   

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661)          71,772,000            71,772,000                  71,772,000  
   

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)          216,364,818            50,000,000    
   

Tavanet e Përgjithshme          317,779,818       151,415,000                101,415,000  
   

08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat       

Shpenzime Personeli (600-601)         67,145,880          67,145,880                  67,145,880  
   

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661)           58,422,000            58,422,000                 58,422,000  
   

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)                             -                                -      
   

Tavanet e Përgjithshme       125,567,880         125,567,880                 125,567,880  
   

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollor       

Shpenzime Personeli (600-601)         458,446,758          458,446,758                458,446,758  
   

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661)          193,187,848        193,187,848            193,187,848  
   

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)         359,894,430          779,639,570                500,000,000  
   

Tavanet e Përgjithshme   1,011,529,036    1,431,274,176            1,151,634,606  
   

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm       
   

Shpenzime Personeli (600-601)            75,426,000            75,426,000                   75,426,000  
   

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661)            49,917,907            49,917,907                  49,917,907  
   

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)          224,326,749                              -      
   

Tavanet e Përgjithshme 349,670,656       125,343,907                 125,343,907  
   

10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët       
   

Shpenzime Personeli (600-601)       177,346,476         177,346,476              177,346,476  
   

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661)       59,528,200      59,528,200                 59,528,200  
   

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)                             -                                -                     50,000,000  
   

Tavanet e Përgjithshme  236,874,676   236,874,676                 286,874,676  
   

10661 - Strehimi social       
   

Shpenzime Personeli (600-601)                             -                                -                                      -    
   

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661)     49,280,000       49,280,000                  49,280,000  
   

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)         150,000,000          71,100,899            395,100,899  
   

Tavanet e Përgjithshme    199,280,000         120,380,899                 444,380,899  
   

04910 - Fondi Rezervë       
   

Shpenzime Personeli (600-601)                             -                                -                                      -    
   

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661)      234,000,000        234,000,000                 234,000,000  
   

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)                             -                                -      
   

Tavanet e Përgjithshme 234,000,000     234,000,000                 234,000,000  
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04940 - Fondi Kontigjencë       
   

Shpenzime Personeli (600-601)                             -                                -                                      -    
   

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661)         20,000,000           20,000,000                   20,000,000  
   

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)       
   

Tavanet e Përgjithshme     20,000,000          20,000,000                   20,000,000  
   

    
   

Totali i Shpenzime Personeli (600-601)     2,253,409,509     2,253,409,509             2,253,409,509  
   

Totali i Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661)      1,767,792,945     1,797,844,723          1,797,844,723  
   

Totali i Shpenzime Kapitale (230-232, 255)  2,950,413,835   2,989,050,157            3,088,385,296  
   

Tavanet e Përgjithshme 6,971,616,289   7,040,304,389              7,139,639,528  
   

 


